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روز گذشته سخنگوی دولت در جمع خبرنگاران از نهایی شدن لایحه 
بودجه سال 95 و تقدیم آن در آینده نزدیک به مجلس شورای اسلامی خبر 
داد. او توجه به توسعه اقتصادی و بهبود معیشت مردم را، مهم‌ترین محورهای 
سند مالی سال آینده کشور دانست و آن را »حاصل خرد جمعی‌« معرفی کرد.

طبیعتا مژده بهبود معیشت و توسعه اقتصادی کشور، به خصوص هنگامی 
که ادعا می‌شود سند بودجه براساس خرد جمعی تهیه شده، مردم را خوشحال 
می‌کند و این انتظار را پدید می‌آورد که سال آینده، سالی پر رونق و پویا در 
عرصه اقتصاد بوده و مردم شرایط بهتری را تجربه کنند. اما‌ کاش سخنگوی 
دولت، این حرفها را نمی‌زد و وعده تازه‌ای به مردم نمی‌داد! ای کاش با بهره‌گیری 
از خرد جمعی  به این نتیجه می‌رسید که باید به جای حرف زدن، کار کارستانی 
کرد تا مردم در عمل  فواید آن را لمس کنند که گفته‌اند: »مشک آن است که 
خود ببوید،  نه آنکه عطار بگوید«این آرزو و درخواست  از دولتمردان محترم، 
نه به دلایل سیاسی بلکه صرفا به خاطر فراموش نشدن خاطرات تلخ باقی مانده 
از وعده‌های گذشته آنهاست. به خاطر تصمیمات غیرکارشناسی و بر خلاف 
بدیهیات علمی و حتی بعضا برخلاف بدیهیات عقلی دولت در بیش از دو سال 
گذشته است که هزینه همه آنها به بدترین شکلی از جیب مردم پرداخت شد. 
و گرنه کسی با سخنرانی و شعاردادن دولتمردان مشکلی ندارد! اما  مشکل 
اینجاست که متاسفانه برخی از دولتمردان، دچار فراموشی در همه موضوعات 
شده و انتظار دارند مردم هم همه چیز را فراموش کنند! از وعده‌های رنگارنگ 

انتخاباتی تا دیگر حرفها را!  
جناب نوبخت هم سخنگوی دولت است و هم رئیس سازمان مدیریت و 
برنامه‌ریزی، همان سازمانی که با کلی هیاهو احیاء شد تا خرد جمعی را به کار 
بگیرد و مانع تصمیمات غیرکارشناسی شود. وی در دی و بهمن 93  درباره 
بودجه سال 94 سخنانی گفته که به نظر می‌رسد به کلی آنها را فراموش کرده 
و گرنه سخنان اخیر را به زبان نمی‌آورد! سال 93 و در فصل بودجه‌نویسی، 
روند کاهش و یا سقوط قیمت نفت به شدت جریان داشت و همه کارشناسان از 
سقوط بیشتر بهای نفت سخن می‌گفتند اما دولت بودجه را با نفت 72 دلاری 
به مجلس برد و موجب حیرت همگان شد! اصرار کارشناسان فایده‌ای نداشت 
و سخنگوی دولت در برابر اصرار برخی نمایندگان دلسوز برای واقعی کردن 
قیمت نفت و پرهیز از بودجه‌نویسی براساس توهم، گفته بود: »اگر قرار باشد از 
هم‌اکنون کسری‌های احتمالی را در نظر گرفته و براساس بودجه دستگاه‌ها را 
کم کنیم موجب می‌شود تا همه معترض شده و استرس بی‌جهتی ایجاد شود )!( 
که واقعا نیازی به انجام چنین کاری نیست، بنابراین در سال آینده اگر هرگونه 
عدم تحققی اتفاق بیفتد ما با دستگاه‌ها به‌طور مشارکتی مشکل را حل کرده 
و منابع را براساس اولویت تخصیص می‌دهیم.« که باید گفت اگر این مشرب 
بودجه‌نویسی، صحیح  و منطقی است‌، چطور است اصلا بودجه‌ای ننویسیم و هر 
مقدار که درآمد داشتیم خرج کنیم!؟ همان زمان ایشان گفته بود: » اگر قیمت 
نفت به پایین‌ترین رقم یعنی بشکه‌ای 34 تا 35 دلار برسد، درآمد حاصل از 
فروش نفت 35 میلیارد دلار می‌شود که باز هم اوضاع به راحتی قابل کنترل 
است)!( زیرا ما از ابتدا کاملا حواس‌مان در مورد تخصیص‌هایی که بر روی 
اعتبارات جاری و عمرانی داده‌ایم، بوده است و آن مقدار که در خزانه می‌آید 
را تخصیص داده‌ایم«! برای راستی‌آزمایی این ادعا، تنها 7 ماه زمان لازم بود. 
نوبخت در مرداد سال جاری از کاهش قیمت نفت که باعث کاهش درآمد‌های 
دولت شده بود شکایت کرد و با این ادعا که سال 94 سخت‌ترین سال بودجه‌ای 
کشور در سالیان اخیر بوده و علت این سختی، تداوم تحریم‌ها و کاهش قیمت 
نفت است، عنوان کرد:»سطح صادرات نفت ما همچنان در وضع تحریم بیش از 
یک میلیون بشکه در روز نیست. ضمن آن که قیمت نفت هم کاهش پیدا کرده 
و درآمد نفتی دولت را کمتر کرده است.«! برای هرکس که سخنان این دو مقطع 
زمانی را با هم مقایسه کند، برای تدبیر دولت تدبیر و امید تأسف می‌خورد! 
اکنون همان حرف‌ها باز هم بر زبان ایشان جاری شده است! سال قبل كاهش 
تورم، ايجاد اشتغال، و تأمين مسكن جزو اهداف بودجه سال 94 برشمرده شده 
بود. اکنون براساس آمار رسمی، بیکاری رشد داشته، رکود گریبان اقتصاد را 
گرفته و مسکن هم که...! حالا باز هم باید به وعده »توسعه اقتصادی و بهبود 
معیشت مردم« که برای بودجه سال 95 مطرح می‌شود دل خوش و آن را باور 
کرد!؟ اسفند سال 93  سخنگوی دولت در توصیف بودجه 94 اعلام کرده بود: 
»حتی یک ریال و یا یک سنت از پیش‌بینی‌های بودجه سال 94 ارتباطی به 
نتایج مذاکرات ایران و گروه 1+5 ندارد. تمام منابع تعیین شده در بودجه سال 
بعد از محل‌های شناخته شده است و به گونه‌ای عمل کرده‌ایم که هیچ یک از 
درآمدها و هزینه‌های خود را وابسته به نتیجه مذاکرات نکرده و هیچ ارتباطی با 
آن ندارد اما برای هر نتیجه‌ای که به دست آید برنامه‌ای را در نظر گرفته‌ایم.« اما 
در شهریور 94 یعنی تنها شش ماه بعد، وقتی غلط بودن همه محاسبات و ادعاها 
معلوم شد، همه چیز را فراموش کرد و مدعی شد: »دولت لایحه بودجه 1394 
را بر مبنای منابع 224 هزار میلیارد تومانی به مجلس ارائه کرد اما واقعیت این 
است که به علت شرایط تحریم امسال حداکثر 184 هزار میلیارد تومان از منابع 
بودجه محقق خواهد شد.«! یعنی کم آوردن 40 هزار میلیارد تومان ناقابل، در 
اثر یک اشتباه کوچک! اگر بخواهیم موارد متعدد از بی‌برنامگی و نقض سخنان 
پیشین برخی دولتمردان در عرصه اقتصاد را بیان کنیم، کار به درازا می‌کشد 
و جز ملال چیزی حاصل نمی‌شود. نگاهی به فهرست این تصمیمات و اظهارات 
متناقضی همچون وعده عدم افزایش قیمت بنزین در سال 94 و آزاد‌سازی آن 
در سه ماه بعد، تعطیلی و نابودی طرح موثر و مفید یکصد میلیارد تومانی کارت 
سوخت و.... گویای آن است که متاسفانه بر خلاف ادعاهای پیشین، نه تنها 
خرد جمعی در کار نیست بلکه انگار تصمیم بر تعطیل مبانی تصمیم منطقی و 
کارگشاست! اما چرا چنین است!؟ چرا برخی از  دولتمردان اهمیتی به این همه 
تصمیم نادرست نمی‌دهند؟ پاسخ روشن است، چون هزینه این خطاها از جیب 
مردم پرداخت می‌شود. وقتی در قانون بودجه، قیمت نفت 72 دلار پیش‌بینی 
و امروز نفت اوپک حدود 38 دلار فروخته می‌شود، این کسری بودجه چگونه 
تامین جبران می‌شود؟ دولت کدام راهکار منطقی را برای جبران آن در نظر دارد؟ 

برخی از مهم‌ترین راه‌هایی که اکنون اعمال می‌شوند،  عبارتند از؛
الف: افزایش نرخ ارز. در آغاز کار دولت یازدهم، هر دلار در بازار آزاد، حدود 
2900 تومان خرید و فروش می‌شدولی امروز این عدد از 3600 تومان هم عبور 
کرده و کسی نیست جلوی این رشد صعودی را بگیرد! امروز رسانه‌های حامی 
دولت و برخی نمایندگان مجلس صدایشان در نمی‌آید که ارزش دارایی‌های مردم 
روز به روز کاهش پیدا می‌کند! دلار باید گران شود تا کسری بودجه جبران شود!
ب: در آغاز دولت یازدهم، کل نقدینگی کشور، حدود 400 هزار میلیارد 
تومان بود اما تنها پس از دوسال، این عدد به حدود 870 هزار میلیارد تومان 
رسیده است! یعنی تنها در دو سال بیش از همه گذشته کشور، خلق پول شده 
است! این تاوان تصمیمات نادرست گروه تصمیم‌ساز مستقر در دولت است که 

از جیب مردم برداشته می‌شود.
ج: تعطیل برنامه‌ها و پروژه‌هایی که براساس اشتباه محاسباتی و عدم 
تمکین به نظر کارشناسان، وعده اجرای آنها به مردم داده شده است. این 
یکی از ساده‌ترین کار‌های دولت است که با عدم تخصیص و تزریق بودجه به 
برنامه‌های مذکور، خیلی ساده و بی‌تفاوت لبخندزنان از کنار امید مردم می‌گذرند 
و آنها را با انتظاری که خودشان پدید آورده‌اند و با نیازهایی برآورده نشده، تنها 
می‌گذارند! البته ترکش این محرومیت‌ها معمولا به بیرون از پایتخت اصابت 
می‌کند و محرومانی که صدایشان به گوش نمی‌رسد، نخستین قربانیان این 
روش دولت می‌شوند و گرنه بازسازی فلان ساختمان مجلل دولتی، فلان سالن 
و مجموعه رفاهی و ...با هزینه‌های چند ده و چند صد میلیاردی - که در مصوبات 
همین امسال دولت است- هرگز تعطیل نشده و نمی‌شود! سرانه مدارس به صفر 
می‌رسد و مدیران در برابر مردمی قرار داده می‌شوند که نمی‌دانند بالاخره باید 
شهریه بدهند یا ندهند؟ نمی‌دانند هزینه مدارس را دولت تامین می‌کند یا آنها 

باید دست به جیب بشوند!؟ و...
اینها بخش اندکی از نتایج تصمیمات غیراصولی و غیرکارشناسی دولتی بود 
که با شعار‌هایی دل‌نشین و پرطمطراق روی کار آمد.اما کاش کار به همین جا ختم 
می‌شد! موضوع وقتی نگران‌کننده‌تر می‌شود که دولت با این نوع تصمیم‌گیری‌ها، 
مردم را به نقطه‌ای برساند که دیگر هیچ حرفی را از آنها نپذیرند و این باور در 
آنها پدید بیاید که دولت، آنها را به حال خود رها کرده و سرگرم منازعات سیاسی 
و یارکشی برای انتخابات مجلس و حتی ریاست جمهوری آینده است و آنچه 

اهمیتی ندارد، رکود،  مسکن، ازدواج، اشتغال و .. است!
کاش سخنگوی محترم دولت، یکبار هم که شده سخنان خود درباره 
بودجه 94 را مرور می‌کرد و با عبرت گرفتن از آن، بار دیگر به مردم وعده 

نمی‌داد.

تاوان حرف‌های قشنگ
از جیب مردم!

فال فردا

حسین شمسیان

* خدا را سپاس که رهبرو مقتدایی حکیم و فرزانه داریم که روسای جمهور 
دیگر کشورها قبل از انجام تشریفات رسمی استقبال مسئولین برای گرفتن 
روحیه و انرژی به خدمت  ایشان می‌رسند. و افسوس بر کسانی که لیاقت 

بهره‌مندی از هدایت‌های خورشید انقلاب را ندارند.
0912---9462

* این امنیت و آسایش حاکم در کشور را مدیون وجود نعمت رهبری 
هستیم. خداوند را بابت این نعمت بزرگ شکرگزاریم.

0916---5366
* روزنامه‌های زنجیره‌ای و حامی دولت از همصدایی با رسانه کثیفی چون 
رادیو فردا در مورد بسیج حیا کنند. بسیج یک حزب نیست بلکه متعلق 
به حزب خداست و یک فرمانده مقتدر و حکیم و فرزانه و خدایی در راس 

خود دارد به نام امام خامنه‌ای. 
به این فتنه‌گران عرض می‌کنیم از درگاه خداوند عذرخواهی و توبه کنند 
که در توبه همیشه باز است. از مردم فهیم و بابصیرت و بسیجی کشور هم 
عذرخواهی کنند. با این انگ‌ها نمی‌توانند مانعی در برابر بسیج ایجاد کنند.
فرجی، ترابی، کریمی
* جناب آقای زنگنه وزیر محترم نفت، وقتی آمریکای جهانخوار و اذناب 
آن از انرژی به عنوان ابزار سیاسی استفاده می‌کنند چرا ما دائم اعلام 
می‌کنیم ما از گاز به عنوان ابزار سیاسی استفاده نمی‌کنیم! این موضع 
انفعالی خلاف قرآن کریم است که می‌فرماید: »با دشمن همان‌گونه که با 

شما دشمنی می‌کند برخورد کنید.«
0912---8997

* رئیس‌جمهور می‌گوید که دولت در پی پیروزی جناح خاصی در انتخابات 
نیست! ولی چرا در آستانه انتخابات برخی استانداران را عزل و افراد مرتبط 

با جناح خاص را به‌کار می‌گیرند!
0912---7190

* ملت ایران بداند کسانی که آمریکا را کدخدا می‌دانند و مردم ایران 
را نوکر، او ذلت را برایشان به ارمغان خواهد آورد نه عزت را. کسانی 
که فکر می‌کنند با نزدیکی بیشتر به شیطان امنیت و رفاه را برای 
کشور خواهند آورد سخت در اشتباهند چرا که نزدیکی به شیطان، 
فقر و بیچارگی در پی دارد. کشوری که قتل‌عام‌های چندصد هزاری 
سرخپوستان را رقم زد، از بمب اتم علیه انسان‌های بی‌گناه استفاده 
کرد، جنایت‌های بی‌شمار علیه ملت ما طی 36 سال گذشته از جمله 
کودتاها، طبس، زدن هواپیمای مسافربری، جنگ تحمیلی 8 ساله 
و... کار او بوده و حال نیز به علت عدم موفقیت در برابر سد پولادین 
ملت‌مان به تاسیس گروهک‌های تروریستی مثل داعش مبادرت ورزیده 

او می‌خواهد برای ما عزت بیاورد!!
0910---1676
* دولت تدبیر و امید پاسخ بدهد چرا باید هزاران جوان تحصیل‌کرده 
کشورمان بیکار باشند ولی پسر مهاجرانی فراری و مواجب‌بگیر آل سعود 
سر از وزارت نفت دربیاورد و در گم شدن دکل نفتی دست داشته باشد.
0936---7911

* چقدر خوب می‌شد اگر دستور آقای رئیس‌جمهور مبنی بر ممنوعیت 
برگزاری اردوهای مختلط دانشجویی در دانشگاه‌ها قبل از گلایه رهبر معظم 

انقلاب از این عمل مذموم صورت می‌گرفت.
0911---0866
* حادثه تروریستی فرانسه نشان داد حامیان تروریست‌های داعش از 
نابودی آنها توسط جبهه مقاومت مطمئن شده‌اند. با این خودزنی و بازی 
جدید قصد دارند ورود گسترده نظامی خود در دو کشور عراق و سوریه 
را به یک نوعی توجیه کنند و اگر بتوانند دو دولت قانونی حاکم در این 

دو کشور را ساقط نمایند.
3549---0912 و 5366---0916

* دولتمردان سری به شهرک‌های صنعتی استان تهران بزنند. خیلی از 
تولیدکنندگان ورشکسته شده‌اند و خون گریه می‌کنند. چرا این دولت قصد 

ندارد تکانی به خودش بدهد و عرصه اقتصاد را فعال کند؟
0912---1949

* اصلاح‌طلبان گفته‌اند آمریکایی‌ها دندان‌هایشان ریخته و رابطه ایران 
و آمریکا رابطه گرگ و میش نیست. کاش برای باورپذیر کردن چنین 
ادعایی این جماعت در سال‌های 78 و 88 فتنه به وجود نمی‌آوردند و به 
نمایندگی از آمریکا به نظام و کشور خسارت وارد نمی‌کردند! کاش آن‌قدر 
آمریکایی‌ها را به تشدید تحریم اقتصادی ایران تحریک نمی‌کردند تا اینکه 

کسی حرف‌شان را باور کند.
0919---8895

* به نظر می‌رسد دولت در برخی بخش‌ها نه‌تنها مشکل مالی ندارد بلکه 
شاهد ولخرجی‌های آن هستیم از قبیل یارانه مطبوعات به روزنامه‌های 
رنگی و کم‌ تیراژ و بعضا زنجیره‌ای که به طور رایگان نیز در برخی معابر و 
بازارها توزیع می‌شود مثلا روزنامه خبر را که در چهارراه شیراز به صورت 

مجانی پخش می‌کنند.
0917---4397

* پیشرفت‌هایی که نظام در عرصه دفاعی کرده قابل قدردانی است. چقدر 
خوب می‌شد دولت در عرصه اقتصاد با الگوگیری از تجارب بخش صنایع 

دفاعی گام‌های بزرگی برمی‌داشت و رو به جلو حرکت می‌کرد.
0916---0685
* وزیر محترم کشور پاسخ بدهند چرا شهر شلمان از توابع شهرستان 
لنگرود در استان گیلان با گذشت چند سال بخشداری و بخشدار ندارد. 

بنویسید تمام پیگیری‌های ما تاکنون نتیجه نداده است.
0911---6467
* از مسئولین امر درخواست می‌شود برای پایمال نشدن حق و اجرای 
عدالت در پرداخت قبوض )آب، برق،‌گاز( ساکنان منازل و آپارتمان‌ها با 
کنتور مشترک، اجرای طرح نصب کنتورهای جداگانه و فرعی برای این 
اماکن با قرار دادن مزایا و تسهیلات ویژه و آسان در خرید و نصب آنها 

مانند اقساطی کردن هزینه‌ها الزامی و عملی کنند.
0938---6263
* در مدرسه [...] شهرستان مرند دانش‌آموزان را اجبار به آوردن پول برای 
حمایت از مدرسه می‌‌کنند یکی از دانش‌آموزان گفته پول نداریم اولیای 
مدرسه پاسخ داده‌اند چون پول یارانه را گرفته‌اید هیچ عذری پذیرفته نیست. 

چرا باید در مدرسه دانش‌آموزان تا این حد تحقیر بشوند.
0914---8902

* سال گذشته برای زیبایی چهره به یک پزشک پوست در زاهدان مراجعه 
کردم ولی به حالت مرگ افتادم چند ماه تکلم خود را به‌طور کل از دست 
دادم. بعدها کاشف به عمل آمد که ایشان فقط مدرک فنی حرفه‌ای دارد 
کار به شکایت کشیده شد. چندین ماه می‌شود که برای رسیدگی پرونده 
به دادگاه می‌روم و می‌آیم از این خانم فقط 50 میلیون تومان وثیقه 
گرفته‌اند و به کار خودش که دخالت در امور پزشکی است ادامه می‌دهد. 

از مطبوعات کشور تقاضا دارم پیگیر این قضیه باشند.
رحیمه کامبوزیا
* از مسئولین نیروی انتظامی درخواست می‌شود طرح امنیت محله محور 

را در جوادیه منطقه 16 اجرا کنند.
0933---1131
* تعداد اتوبوس‌های خط جوادیه - فیاض‌بخش بسیار کم است و همین 
تعداد کم هم فرسوده و از رده خارج هستند. از مسئولین امر درخواست 
می‌شود در تعویض و افزایش تعداد اتوبوس‌ها درنگ نکنند و برای مردم 

زحمتکش و شریف جنوب شهر ارزش بیشتری قائل شوند.
0901---8387
*‌ در ماه محرم و صفر شایسته است سخنرانان و متولیان مساجد و 
هیئت‌ها برای بهره بیشتر مخاطبان از منابر هر دهه با معرفی یک کتاب 
مانند حماسه حسینی استاد شهید مطهری به عنوان موضوع سخنرانی 
هم به محتوای مراسم عمق بخشند و هم به امر کتابخوانی رونق بخشند. 

در قالب این برنامه در این 6 دهه کتاب مطالعه خواهد شد.
موسیوند

نقیض‌گویی اصلاح‌طلب جدید بی‌بی‌سی
درباره نفوذی‌ها

علی مطهری می‌گوید درباره نقد فرهنگی دشمن نگران شده است.
وی ضمن سخنانی در دانشگاه علم و صنعت با عنوان »نفوذ، از توهم تا واقعیت« 
گفت: بحث نفوذ همواره وجود داشته است ولی رهبر انقلاب به خاطر مسئله برجام 
گفتند که مراقب باشید از طریق این مسئله دشمنان نفوذ نکنند و این یک نوع هشدار 

بود تا مراقبت بیشتری صورت بگیرد.
مطهری خاطر نشان کرد:  می‌توان گفت تا حدودی در بحث فرهنگی نفوذ صورت 
گرفته است. الان وقتی زندگی خودمان را نگاه می‌کنیم می‌بینیم که تا چه حدی 
سبک زندگی غربی رواج پیدا کرده و متاسفانه گزارش‌های مایوس‌کننده‌ای در رابطه 

با نفوذ فرهنگ دشمن وجود دارد.
وی در عین حال گفت: نفوذ نباید به عنوان یک ابزار در دست برخی‌ها برای 

بیرون کردن رقبا از صحنه قرار گیرند.
وی افزود: در گذشته نیز حدود 30 الی 40 نفر از خبرنگاران را بازداشت کرده است 
و ما از وزارت اطلاعات خواستیم در این خصوص توضیح دهد و البته از توضیحاتی 
که دادند قانع نشدیم. در توضیحاتی که ارائه شد نهایت این بود که یک خبرنگار با 
یک خبرنگار بی‌بی‌سی صحبت کرده است. مگر یک خبرنگار چه چیزی از اسرار نظام 
دارد که بخواهد به دشمنان بگوید. البته بعداً معلوم شد هدف از این کار این بود که 
در رسانه یک رعبی ایجاد کنند و الان من بدبینم که نکند دوباره چنین جریانی باشد.

این نماینده مجلس افزود: امروز برخی از خبرنگاران و روزنامه‌نگاران نگران این 
هستند که نکند ما را دستگیر کنند و این خیلی بد است.

مطهری توضیح نداده که اولا در قبال نفوذ فرهنگی دشمن و کوتاهی مسئولان 
وزارت ارشاد که صراحتا می‌گویند ما دل آرامیم نه دلواپس، چه اقدامی انجام داده 
و چه قدر بازخواست کرده است؟ ثانیا چرا آقای مطهری به ارتباط برخی از مدعیان 
روزنامه‌نگاری با شبکه دولتی انگلیس که زیر نظر وزارت خارجه MI6  فعالیت می‌کند 
حساس نیست و از این امر قبح‌زدایی می‌کند؟ آیا به همین دلیل نیست که بی‌بی‌سی 
به وی لقب اصلاح‌طلب جدید می‌دهد و آیا فرار ده‌ها خبرنگار از کشور و استخدام‌ 
رسمی در  BBC و VOA  در خدمت اهداف مطبوعاتی و فرهنگی جبهه استکبار 

سند نفوذ و خیانت نیست؟
ثالثا نفوذی مهره دشمن است و نه رقیب  انتخاباتی و آقای مطهری همان‌گونه 
که نقش‌آفرینی جبهه استکبار )مثلث آمریکا و انگلیس و اسرائیل( در فتنه و آشوب 
88 را به رقابت‌های انتخاباتی و دعواهای حیدری-نعمتی، احمدی‌نژاد و هاشمی 
رفسنجانی و موسوی ‌فرو می‌کاست، اکنون نیز سپر بلای جریان نفوذی می‌شود که 

اذعان می‌کند واقعیت دارد.
نادیده گرفتن خطوط قرمز
در اجرای مشروط برجام

»سریال نادیده گرفته شدن خطوط قرمز در اجرای برجام ادامه دارد.«
به گزارش رجانیوز، پس از آغاز اجرای تعهدات ایران و برچیدن سانتریفیوژهای 
تأسیسات هسته‌ای نطنز و فردو و آغاز کار بازطراحی راکتور اراک پیش از مختومه 
اعلام شدن پرونده PMD، علی‌اکبر صالحی یکی دیگر از اقدامات دولت در نادیده 
گرفتن خطوط قرمز نظام در زمینه اجرای برجام را اعلام کرد و گفت: ایران قصد دارد 

9 تن اورانیوم غنی‌شده خود را با 140 تن اورانیوم طبیعی مبادله کند.
اظهار خوشحالی علی‌اکبر صالحی درباره مبادله 9 تن اورانیوم غنی شده با 
140 تن اورانیوم طبیعی صراحتا دو شرط رهبر معظم انقلاب درباره اجرای برجام 

را نادیده می‌گیرد.
رهبر معظم انقلاب در نامه تاریخی خود درباره اجرای برجام، علاوه بر شروط 9گانه 
مجلس و 10گانه شورای امنیت ملی، خود بر 9 مساله مهم در اجرای برجام تاکید 
کردند. شرط سوم مورد اشاره در نامه رهبر انقلاب به مختومه شدن موضوعات حال 
  PMD باز می‌گردد. ایشان تاکید کردند در صورتی که موضوع (PMD) و گذشته
توسط آژانس مختومه اعلام شد باید اقدامات مربوط به آب سنگین اراک و مبادله 

اورانیوم غنی شده با کیک زرد اجرایی شود.
در نامه رهبر معظم انقلاب آمده است: »ثالثا: اقدامات مربوط به آنچه در دو بند 
بعدی آمده است، تنها هنگامی آغاز خواهد شد که آژانس، پایان پرونده موضوعات 
حال و گذشته (PMD) را اعلام نماید. رابعا: اقدام در مورد نوسازی کارخانه اراک با 
حفظ هویت سنگین آن، تنها در صورتی آغاز خواهد شد که قرارداد قطعی و مطمئن 
درباره طرح جایگزین و تضمین کافی برای اجرای آن منعقد شده باشد. خامسا: معامله 
اورانیوم غنی شده موجود در برابر کیک زرد با دولت خارجی در صورتی آغاز خواهد 
شد که قرارداد  مطمئن دراین‌باره همراه با تضمین کافی منعقد شده باشد. معامله و 

تبادل مزبور، باید بتدریج و در دفعات متعدد باشد.«
در واقع خط قرمز رهبر انقلاب درباره مبادله اورانیوم بر دو نکته اصلی تاکید 
دارد: اول( مبادله اورانیوم باید پس از مختومه شدن موضوع PMD انجام شود. دو( 

در ازای اورانیوم غنی شده باید کیک زرد دریافت شود.

اما اظهارات علی‌اکبر صالحی بیانگر آن است که دولت هر دو شرط مذکور را نادیده 
گرفته است بنابراین تا به امروز، اقدامات سلسله‌ای دولت در نادیده گرفتن خطوط قرمز 
اجرای برجام به 5 مورد رسیده است: 1( آغاز شدن اقدامات ایران علی‌رغم عدم تعهد 
کتبی دولت آمریکا مبنی بر لغو تحریم‌ها 2( آغاز برچیدن سانتریفیوژهای نطنز و فردو 
پیش از بسته شدن موضوع PMD 3( متعهد شدن ایران به اجرای بازطراحی راکتور 
اراک و آغاز مرحله بازطراحی راکتور پیش از بسته شدن موضوع PMD  4( قصد ایران 
برای آغاز فرایند مبادله اورانیوم پیش از بسته شدن موضوع PMD  5( قصد ایران برای 

مبادله اورانیوم غنی شده با اورانیوم طبیعی به جای مبادله با کیک زرد.
داعش بزرگ‌ترین خدمت‌ها را

به اسرائیل می‌کند
»گروه تروریستی داعش با ویران کردن کشورهای منطقه در حال ارائه بزرگترین 

خدمت به رژیم صهیونیستی است«.
روسیا الیوم در تحلیلی به قلم سامر الیاس نوشت: عملیات داعش و دیگر گروه‌های 
تروریستی به نفع اسرائیل است، و اسرائیل از قدرت گرفتن گروه‌های افراطی سود بسیاری 
برده است. این رژیم در حالی که تلاش می‌کند چهره‌خارجی خود را بهبود بخشد؛ در 

سیاستهای داخلی خود افراطی‌گری را در پیش گرفته است.
به گزارش العالم، این تحلیل خاطر نشان می‌کند: قرار گرفتن جنایتهای داعش و 
تلاشهای بین‌المللی برای مقابله با این گروه تروریستی در عناوین اصلی خبرها، باعث 
بی‌توجهی رسانه‌ها به مسئله فلسطین شده است. کابینه بنیامین نتانیاهو از فرصت 
مشغول شدن دنیا به جنایتهای داعش استفاده کرده، و در حال سرپوش گذاشتن بر 
جنایتهای روزانه خود علیه فلسطینی‌ها در کرانه باختری و غزه و داخل خط سبز است، 
و با تصویب قوانین نژادپرستانه در حال شدت بخشیدن به نقض حقوق فلسطینی‌ها است.

نتانیاهو همچنین با تکرار  اظهارات گذشته خود در واشنگتن برای در پیش گرفتن 
اقدامات یکجانبه در اراضی فلسطین،  اشغال بخشهایی از کرانه باختری را بعید نمی‌داند، 
به صورتی که در کنفرانسی در قدس گفته است: »گامهایی یکجانبه وجود دارد... منتظر 

باشید تا آنها را ببینید.«
روسیا الیوم افزود:  اسرائیل با ادعای تلاش برای مقابله با خطرات امنیتی به دلیل 
گسترش داعش و گروه‌های افراطی دیگر، میلیاردها دلار به عنوان کمک دریافت کرده 
است. علاوه بر این، ویران شدن زیرساختها در مناطق گسترده‌ای از سوریه، در راستای 
تحقق رویای افراطی‌های یهودی مانند »آویگدور لیبرمن« وزیر خارجه سابق این رژیم 
برای بازگرداندن سوریه به قرون وسطی، آن هم بدون پرداخت هیچ هزینه‌ای است. 
تاریخ سرانجام حقیقت »داعش« و »القاعده«  و موسسان گروه‌های تروریستی را فاش 
خواهد کرد؛  ولی اکنون این مسئله آشکار است که ایجاد گروه‌هایی مانند داعش و 
القاعده به نفع اسرائیل است، و حجم خدمات اینگونه گروه‌های تروریستی به اسرائیل 

و اهداف این رژیم قابل تصور نیست.
برنامه »مجمع ایثارگران انقلاب«

به کام ضد انقلاب برانداز
برخی فعالان فتنه و آشوب 88 درصدد راه‌اندازی گروهکی با عنوان پوششی 
هستند. این طیف درخواست راه‌اندازی گروهی موسوم به »مجمع ایثارگران انقلاب 

اسلامی« هستند.
جواد امام از بازداشتی‌های فتنه 88 در مصاحبه با ایلنا گفت: متأسفانه هنوز مجمع 
ایثارگران اصلاح‌طلب موفق به اخذ مجوز از کمیسیون ماده 10 احزاب نشده و علیرغم 
این که از موعد سپری شدن پروسه استعلام‌های دریافت مجوز فعالیت مجمع ایثارگران 
گذشته و این مسئله در دستور کار کمیسیون ماده 10 احزاب قرار گرفته و چند نوبتی 

هم در جلسات کمیسیون بررسی شده است، اما هنوز مجوز صادر نشده است.
عضو سازمان منحله مجاهدین )انقلاب(  افزود: مادامی که مجوزی برای فعالیت 
مجمع ایثارگران اصلاح‌طلب صادر نشود، علی‌القاعده نمی‌توانیم به عنوان یک تشکل 

سیاسی فعالیت کنیم و وارد رقابت‌های انتخاباتی شویم.
وی گفت: ایثارگران اصلاح‌طلب دو تشکل را برای فعالیت‌های خود پیش‌بینی 
کرده‌اند. یک تشکل به صورت حزب سیاسی و تحت عنوان مجمع ایثارگران اصلاح‌طلب 
در نظر گرفته شده که در حال طی کردن مراحل قانونی برای فعالیت سیاسی  است و یک 
هیئت مذهبی ایثارگران نیز راه‌اندازی شده که فعالیت‌های مذهبی خود را پی گرفته است.
مدیر بنیاد باران خاتمی همچنین گفته است: اکثر دوستانی که امروز تحت عنوان 
مجمع ایثارگران اصلاح‌طلب به دنبال فعالیت سیاسی و حزبی هستند، کسانی‌اند که 
به دلیل شرایط خاص کشور و به این دلیل که مفهوم ایثارگری توسط یک نگاه و یک 
رویکرد خاص در حال مصادره است، احساس تکلیف  کرده و قصد دارند همان‌گونه که 
در دوران هشت سال دفاع مقدس حضوری تاثیرگذار داشتند، امروز هم برای بهبود 

شرایط کشور وارد صحنه شوند.

امام ادامه داد: مجمع ایثارگران به دنبال این است تفکری که حاضر است خود 
را برای کشور هزینه کند را اعتلا بخشیده و شرایط را برای دستیابی به آرمان‌های 

امام مهیا کند.
یادآور می‌شود عملکرد مدعیان دروغین اصلاح‌طلبی در طول 2 دهه اخیر عملا در 
نقطه مقابل اصول کلی امام و انقلاب و مفهوم ایثارگری و رزمندگی قرار داشته چنان 
که پیاده نظام این طیف در کف خیابان یا روزنامه‌های وابسته،  تعابیر و شعارهایی 
نظیر »توپ تانک بسیجی دیگر اثر ندارد«، »اصل نظام نشانه است«، »انقلاب به پایان 
رسیده و باید ختم آن را گرفت«،  »جنگ و جهاد خشونت‌طلبی است«، »خمینی به 
موزه تاریخ می‌رود« و... را تکرار کرده‌اند؛ برخی از عناصر این طیف نیز از وزیر ارشاد 
)زینت کابینه( و معاون فرهنگی این وزارت گرفته تا برخی نمایندگان مجلس ششم 
و دست‌اندرکاران نشریات زنجیره‌ای پس از علنی شدن وطن‌فروشی و خیانت از کشور 
گریخته و ضمن پناهندگی در غرب، هویت واقعی مدعیان اصلاح‌طلبی را آشکار 
کرده‌اند. گروهک سازمان مجاهدین )انقلاب( نیز با طی کردن روند قهقرایی به جایی 
رسید که عضو مفلوک آن )آقاجری( تا مرز اهانت به مرجعیت و ائمه معصومین)ع( 

در دوره اصلاحات پیش رفت.
بدین ترتیب مسخره و مضحک به نظر می‌رسد که چنین جماعتی مدعی ایثارگری 
و دفاع از انقلاب باشند مگر اینکه با عنایت به سوابق آنها تصور کنیم دنبال تشکیل 

مسجد ضرار هستند.
 این نکته نیز گفتنی است که خبرگزاری ایلنا مدتی است می‌کوشد به بهانه‌های 
مختلف از جمله مصاحبه اخیر با جواد امام، به ترویج خاتمی و باز کردن پای وی به 
پشت صحنه انتخابات بپردازد  حال آن که خاتمی شریک خیانت مدعیان تقلب و بانیان 
آشوبگری است و جرم بزرگ‌تر او این است که با وجود اذعان به دروغ بودن تقلب در 
محافل خصوصی شهامت نداشته  همین اعتراف به خیانت شرکای سیاسی‌اش را به 
شکل علنی به مردم بگوید و اعلام کند جریان متبوع وی ظلم و جنایت بزرگی در 
حق نظام - که متهم به خیانت در امانت مردم شده- و کشور و مردم مرتکب شده‌اند.

بروکینگز: ائتلاف ایران و روسیه
می‌تواند روابط بین‌الملل را دگرگون کند

یک اندیشکده آمریکایی در گزارشی نوشت اگر آمریکا غفلت کند، شکل‌گیری 
ائتاف عملگرایانه و مؤثر میان ایران و روسیه ممکن است روابط بین‌المللی را 

دگرگون کند.
اندیشکده بروکینگز در تحلیلی که به قلم سرگئی الکساشنکو منتشر شده 
می‌نویسد: ایران، روسیه و آمریکا 3 بازیگر اصلی در سوریه هستند که می‌توان احتمال 
ائتلاف 2 به 2 آنها را تصور کرد. در این میان ائتلاف روسیه- ایران محتمل‌ترین ائتلاف 
میان این سه بازیگر است که علت اصلی آن تحمل دیپلماتیک اندک آمریکا در برابر 

بازیگران دیگر است.
این تحلیل اضافه می‌کند البته هیچ مقام روسی یا ایرانی مدعی نشده است که 
یک مشارکت رسمی میان کشورهای آنها وجود دارد. اما بدون توجه به این مسئله، دو 
کشور مشترکات زیادی دارند که آنها را با هم متحد کند. روابط اقتصادی روسیه- ایران 
به عنوان دو کشور همسایه نزدیکتر از روابط اقتصادی کشورهای دور افتاده‌تر است. 
آنچه این مناسبات اقتصادی را بیشتر تقویت می‌کند داشتن بازاری است که محصولات 
دو کشور آن را تکمیل می‌کند: روسیه بسیاری از انواع محصولات را که ایران وارد 
می‌کند یا به زودی وارد خواهد کرد، مانند مواد مرتبط با هوانوردی و فناوری تولید 

برق )از جمله نیروگاههای هسته‌ای( تولید می‌کند.
تحلیلگر بروکینگز معتقد است: هر دو کشور از مفهوم »حوزه نفوذ« به عنوان 
مبنایی برای سیاست خارجی خود استفاده می‌کنند، و هر دو می‌خواهند نفوذ آمریکا 
را به ترتیب در سطح جهانی و در منطقه کاهش دهند. هم روسیه و هم ایران بشار 
اسد رئیس جمهور سوریه را شریکی مهم می‌دانند و می‌خواهند او در آینده حاکم 

یک سوریه یکپارچه باشد.
این تحلیل تصریح می‌کند: رژیم ایران به مدت نزدیک به 40 سال توانایی چشمگیر 
خود را برای حفظ ثبات و نظم داخلی در میان اوضاع و شرایط نامطلوب محیط 
بیرونی نشان داده است. افزون بر آن، ایران 26 سال پیش روند جانشینی رهبری را 
به خوبی مدیریت کرد. این در حالی است که این یک چالش همیشگی برای بسیاری 

از کشورهای منطقه بوده است و کمتر کشوری سابقه موفقی در این زمینه دارد.
بروکینگز در ادامه نوشت: از دید روسیه، ایران می‌تواند متحدی مهم در برقراری 

ثبات درازمدت در کشورهایی مانند سوریه، عراق و لبنان باشد.
در حالی که روسیه و ایران مناسبات و روابط خود را تقویت می‌کنند، آمریکا نیاز 
دارد که منافع خود را در سوریه )و منطقه بزرگتر خاورمیانه( شناسایی کند و براساس 
آن به یک سیاست دراز مدت برسد. اگر آمریکا نتواند این کار را بکند، ممکن است 
به زودی با تحول بسیار نامطلوبی مواجه شود. شکل‌گیری یک ائتلاف عملگرایانه و 
سودمند دوجانبه میان روسیه و ایران روابط بین‌الملل را تکان خواهد داد. کسانی 
می‌گویند چنین ائتلافی نمی‌تواند پایدار باشد؛ من مخالفم. اما حتی اگر استدلال 
او را بپذیریم، این کار نیاز آمریکا را برای یافتن یک رویکرد جامع‌تر برای مواجهه با 

اوضاع خاورمیانه کم نمی‌کند.

یک کارشناس مسائل بین‌الملل 
و آمریکا با بیان اینکه آمریکا در 
ذهن برخی در داخل کشور نفوذ 
کرده که مشکلاتش را نمی‌بینند 
گفت: مسئله‌ای که بر اساس آن 
می‌توان از بروز برخی مشکلات 
پیشگیری کرد توجه صرف  برجام 
به نامه رهبری و عمل به آن است 
که تعلل و تأخیر در اجرای آن توسط 
دولت سؤال‌برانگیز است و ما را به 

سرنوشت الجزایر دچار می‌کند.
به گزارش فارس، فواد ایزدی 
کارشناس مسائل بین الملل و آمریکا با 
تاکید بر احتمال تبدیل برجام به قرارداد 
الجزایر اظهار داشت: چون طرف مقابل 

عوض نشده است این امکان هست.
وی افزود: دولت آمریکا در تاریخ 
خودش نه‌تنها نسبت به ما بلکه نسبت 
به قراردادهایی که با سایر کشورها نیز 

امضاء کرده است متعهد نبوده چراکه اگر 
قرار بود آمریکا به قراردادهایی که امضا 
می‌کند متعهد باشد هرگز آمریکایی 
وجود نداشت. تمام سرزمین‌هایی که 
الآن در نقشه ایالات‌متحده است متعلق 
به سرخپوست‌ها بوده که بخش کوچکی 
از آن توسط اروپایی‌ها تصرف‌شده بعد 
قرارداد امضا کردند که دیگر پیشروی 

نکنند اما این تعهد را نقض کردند.
بنا بر گفته این کارشناس مسائل 
بین‌الملل، ده‌ها قرارداد در همان 
سرزمین آمریکا توسط این دولت 
امضاءشده که به آن توجه نکرده‌اند و از 
ابتدای تاریخ هم همین‌گونه بوده است. 
لغو یک طرف معاهده سانت 2 در زمان 
ریگان و معاهده‌ام دی‌ام در زمان بوش 
پدراز جمله تعهدات مهم آمریکا در زمان 

معاصر است که نادیده گرفته‌شده‌اند.
ایزدی به تشریح مسئله مهمی که 

در خصوص قراردادهای منعقده با آمریکا 
داریم پرداخت و تصریح کرد: زمانی که 
این دولت قصد توافق با کشوری را دارد 
وکلای فعال در کاخ سفید و وزارت 
خارجه آمریکا ضمن شناخت سیستم 
حکومتیشان، مفاد قراردادها را طوری 
تنظیم می‌کنند که تعهد فعلی به راحتی 
توسط روسای جمهور بعدی قابل نقض 
باشد و از همین رو متن‌ها به نحوی تهیه 
می‌شود که در صورت لغو، مشکل خاصی 

متوجه طرف آمریکایی نباشد.
ایزدی خاطرنشان کرد: پس با توجه 
به موارد ذکرشده نتیجه می‌گیریم اگر 
کسی کوچک‌ترین آشنایی با تاریخ 
آمریکا داشته باشد متوجه بی‌اعتمادی 
ما نسبت به سیاست‌های این دولت 
می‌شود، چراکه رویه معمول آمریکا در 
قراردادهای بین‌المللی نقض تعهداتش 

است و از این کار ابایی ندارد.

نمایندگان در گفت‌وگو با کیهان:

هدف عده‌ای از روسیه‌‌هراسی بزک آمریکاست
سرویس سیاسی-

نمایندگان مجلس معتقدند 
که برخی از افراد و جریان‌های 
سیاسی در  جهت تامین منافع 
خود با بزک کردن چهره کریه 
آمریکا دست به روسیه هراسی 

می‌زنند.
مقام معظم رهبری در سخنان 
خود در اجتماع هزاران دانش آموز 
و دانشجو در 12 آبان سال جاری 
فرمودند:  آمریکا، همان آمریکای 
قدیم است اما عده‌ای مغرض و 
یا ساده لوح تلاش می‌کنند این 
دشمن توطئه گر را در افکار 
عمومی ملت به فراموشی و غفلت 
بسپارند تا آمریکا در فرصتی 
مناسب خنجر را از پشت فرو 
کند... پس از انقلاب، آمریکایی‌ها 
تا مدتها در تهران سفارت و با دولت 
ایران ارتباط داشتند اما حتی یک 
روز، از توطئه خودداری نکردند و 
این تجربه تاریخی، باید به برخی 
بفهماند که رابطه و دوستی موجب 
پایان خصومتها و توطئه‌های آمریکا 

نمی‌شود.
علی‌رغم تاکیدات صریح مقام 
معظم رهبری پیرامون غیرقابل 
اعتماد بودن غرب و به خصوص 
آمریکا، برخی همچنان در داخل 
کشور اصرار دارند که دوای درد 
مشکلات اقتصادی و سیاسی 
و حتی فرهنگی در گرو رابطه 
دوستانه با آمریکاست و حتی 
معتقدند که برای این کار باید از 
قدرت شرقی یعنی روسیه فاصله 
گرفت و به دامن آمریکا افتاد و 
برای این رویکرد روسیه هراسی 
خویش ادله‌ای از میان برخی از 
کتاب‌های تاریخی پیدا می‌کنند و 
دائم آن را در گوش افکار عمومی 

فریاد می‌زنند. 
از قضا همان افرادی که 
همان  می‌کنند  هراسی  روسیه 
افرادی هستند که آمریکا را منجی 
مشکلات داخلی قلمداد می‌کنند و 
بزک کردن چهره کریه آمریکا قصد 
حقنه کردن استکبار جهانی بر ملت 
ایران را دارند. در صورتی که روسیه 
در دهه‌های اخیر و بعد از پیروزی 
انقلاب اسامی هیچ گاه درصدد 
براندازی و یا تحریم و کارشکنی 

در امور داخلی جمهوری اسلامی 
برنیامده و سیاست خارجی خود 
را در مورد ایران بر اساس حسن 

همجواری ترتیب داده است.
برخی حفظ منافع خود را

 در پناه آمریکا تصور 
می‌کنند

محمد حسن آصفری عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در گفتگو با کیهان 
با بیان اینکه برخی حفظ منافع 
خود را در کشور در گرو افتادن 
به دامن غرب و به خصوص آمریکا 
می‌دانند، گفت: هنوز در کشور افراد 
و جریان‌های به اصطلاح روشنفکر 
و غرب زده‌ای وجود دارند که حل 
معضلات اقتصادی و سیاسی را در 
گرو فرو افتادن به دامن آمریکا 

می‌دانند.
وی ادامه داد: آمریکا در چهار 
دهه اخیر و پس از پیروزی انقلاب 
اسامی از هیچ کوششی برای 
براندازی نظام اسلامی، چه در بحث 
حمایت از صدام و منافقین گرفته و 
چه در بحث تحریم‌ها، فروگذاری 
نکرده از این رو به هیچ وجه از 
نظر ملت ایران قابل اعتماد نیست.

آصفری با بیان اینکه آمریکا 
درصدد بازیابی و احیا اقتدار سابق 
خود در غرب آسیاست، افزود: 
روسیه کشور همسایه ماست و در 
سال‌های اخیر با توجه به اشتراک 
منافع همواره ارتباطی حسنه میان 

این دو کشور وجود داشته است.
وی با اشاره به عملیات هوایی 
روسیه در خاک سوریه علیه مواضع 
تروریست‌های داعش، گفت: داعش 
به عنوان دشمن مشترک روسیه 
و ایران شناخته می‌شود و همین 
مسئله یکی دیگر از دلایل همکاری 

تنگاتنگ دو کشور است.
آصفری با بیان اینکه در داخل 
برخی درصدد جو‌سازی علیه 
روسیه به نفع نزدیکی به آمریکا 
هستند، افزود: آمریکا فعلًا باید 
پاسخگوی رفتار جنایتکارانه خود 
در ایران در طول چهار دهه اخیر 
باشد و بعد بحث ارتباط را مطرح 
کند و پادوهای داخلی آمریکا نیز 
بهتر است جوابی برای رفتار ضد 

ایرانی آمریکا بیابند.

پوتین برای اثبات وفاداری 
نزد مقام معظم رهبری رفت

ابراهیم آقا محمدی عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در گفتگو با 
کیهان گفت: رویکرد اخیر روسیه 
در دفاع از حکومت مشروع و 
قانونی بشار اسد نشان داد که  
این قدرت بین‌المللی نسبت به هم 

پیمانانش وفادار و متعهد است.
وی با اشاره به حضور بدون 
تشریفات و مستقیم پوتین در 
دیدار با مقام معظم رهبری، ادامه 
داد: من معتقد هستم که رئیس 
جمهور روسیه با علم و اطلاع 
نسبت به جو‌سازی غرب مبنی 
بر قابل اعتماد نبودن روس‌ها آن 
سخنان پیرامون وفاداری به هم 
پیمانان را نزد رهبر معظم انقلاب 

بیان کرد.
این نماینده مجلس نهم 
تصریح کرد: غرب زدگی و غرب 
ایران ریشه تاریخی  گرایی در 
دارد و به زمان قاجار باز می‌گردد 
و هنوز هم پیروان این گرایش 
در جامعه  بعضاً  فکری متاسفانه 

و حتی دولت‌ها دیده می‌شوند.
آقا محمدی ادامه داد: برخی 
برای توجیه غرب دست به روسیه 
هراسی می‌زنند در صورتی که 
کارنامه غرب و آمریکا در خصوص 
ایران ننگ آور است و هیچ گاه از 
ذهن ملت ایران پاک نخواهد شد.
روسیه بر خلاف آمریکا تنها 
لاف مبارزه با تروریسم را نزد

وحید احمدی عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو 
با کیهان با بیان اینکه متاسفانه 
برخی به جای نظر به شرق تنها 
در سودای پناه بردن به دامن 
غرب و آمریکا هستند گفت: در 
جامعه همواره مشاهده می‌کنیم 
که برخی با رجوع به بعضی از 
حوادث تاریخی، روسیه را متهم 
به بی‌وفایی می‌کنند و در ازای 
آن آمریکا را قدرتی قابل اعتماد 

معرفی می‌کنند.
وی افزود: ارتباط ایران و 
روسیه با یکدیگر در چهارچوب 
منافع ملی است ولی مسئله 

ایزدی:
احتمال تبدیل برجام  به قرارداد الجزایر وجود دارد

سازمان حج و زیارت از 
زائران  ثبت‌نام  مهلت  تمدید 
اربعین در سامانه سماح تا 

پنج‌شنبه خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان 
حج و زیارت، براساس مصوبه ستاد 
مرکزی اربعین، مهلت نام‌نویسی 
مشتاقان زیارت اربعین در سامانه 

سماح که پیش از این تا ساعت 16 
سه‌شنبه )دیروز( تعیین شده بود، بنا 
به استقبال هموطنان به مدت 48 
ساعت دیگر تمدید شد. براساس این 
اطلاعیه، متقاضیان زیارت اربعین 
در مهلت مقرر می‌توانند با مراجعه 
 http://samah.haj.irسامانه‎به
نسبت به ثبت اطلاعات خود برای 

دریافت روادید اربعین اقدام کنند.
همچنین ثبت‌نام کنندگان در 
سامانه سماح حداکثر تا ساعت 
16 روز شنبه 7 آذر فرصت دارند، 
مدارک لازم برای صدور ویزای 
عراق را به دفاتر زیارتی که در 
انتخاب کرده‌اند،  سامانه سماح 

تحویل دهند.

تا فردا
ثبت‌نام زائران اربعین در سامانه سماح تمدید شد

اینجاست که رویکرد آمریکا در 
قبال ایران این نیست چرا که 
آمریکا تنها درصدد تامین منافع 
یک جانبه خویش است و در این 
راه از هیچ حربه‌ای فروگذاری 

نمی‌کند.
عضو فراکسیون روحانیون 
مجلس نهم ادامه داد: عملکرد 
روسیه در دفاع از دولت اسد 
هم به عنوان حکومت قانونی 
سوریه و هم به عنوان هم 
پیمان نشان داد که روسیه 

قابل اعتماد است.
احمدی اظهار داشت: روسیه 
بر خلاف بسیاری از قدرت‌های 
غربی و آمریکا تنها لاف مبارزه 
با تروریسم را نزد و وارد میدان 
شد و به مبارزه علیه تروریست‌ها 

پرداخت.

گفت: سخنگوی دولت گفته است وقتی تحریم‌ها لغو می‌شود و 
شرکت‌های بزرگ به ایران می‌آیند، کاری نداشته باشید که صاحبان 

این شرکت‌ها چه کسانی هستند و سودش به کجا می‌رود!
گفتم: یعنی همه کور باشند و دور باشند و اصلًا سؤال 
نکنند که قرار است این شرکت‌های بزرگ خارجی چه بلایی 

بر سرشان بیاورند؟!
گفت: ظاهراً خارجی‌ها سر سخنگوی دولت را کلاه گذاشته‌اند، 
چون، اگر این شرکت‌های خارجی کاسه‌ای زیر نیم‌کاسه‌شان نیست 
که دلیلی ندارد از پرسش مردم و رسانه‌ها درباره ماهیت و هویتشان 

نگران باشند!
گفتم: یارو به یک فالگیر مراجعه کرد و گفت؛ فال فردای 
مرا بگیر! فالگیر کف دست او را نگاه کرد و گفت؛ پول خوبی به 
دست می‌آوری. یارو گفت؛ این را که خودم هم می‌دانم، چون 
قرار است صندوق یک بانک را خالی کنم! می‌خواستم بدانم که 

گیر میفتم یا نه؟!


